
ПРОТОКОЛ
О результатах аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового 

объекта на территории Увельского сельского поселения Увельского муниципального района

п.У вельский 
10ч.00 мин.

«18» марта 2019 г.

Состав аукционной комиссии:
Заместитель Председателя Комиссии:
Заместитель главы поселения по финансовым вопросам 
Секретарь Комиссии: 
специалист администрации 
Члены Комиссии:
Начальник отдела учета и отчетности

Баева Валерия Викторовна

Кориченкова Елена Михайловна

Ческидова Елена Николаевна

ведущий специалист администрации - аукционист: Бурдова Анастасия Владимировна

специалист 1 категории администрации Лаптева Анастасия Александровна

Отсутствует Председатель аукционной комиссии -  заместитель Главы поселения Овсяник 
Татьяна Алексеевна. Кровум имеется.

На аукцион, открытый по составу участников и форме подачи предложений на право 
заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории 
Увельского сельского поселения Увельского муниципального района, объявленный и 
опубликованный в Приложении к районной газете «Настроение», а также на официальном сайте 
администрации Увельского сельского поселения, состоявшийся 18.03.2019 года в 10.00 часов по 
адресу: Челябинская область, Увельский район, п.Увельский, ул.Советская, д.9, кабинет 
заместителя главы поселения:
Предмет аукциона: на право заключения договора на размещение нестационарного торгового 
объекта.
Местоположение земельного участка: Ориентир: примерно в 30 м. по направлению на север от 
жилого дома, расположенного по адресу: Челябинская область, Увельский район, п. Увельский, 
ул. Восточная, д.1 кв.1,
Кадастровый номер: 74:21:1308004:68.
Площадь земельного участка: 150 кв.м.
Категория земель: земли населенных пунктов.
Вид нестационарного торгового объекта: павильон.
Специализация нестационарного торгового объекта: продовольственные товары.

Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта (ежегодная плата): 29 705 руб. 48 коп.
Сумма задатка (20% от начальной цены): 5 941 руб. 10 коп.
Шаг аукциона (5 % от начальной цены): 1485 руб. 27 коп.
Срок заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта: 5 (пять) лет.

Прием заявок на участие в аукционе закончился 07.03.2019 г. в 16:00 часов.

На основании протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения 
договора на размещение нестационарного торгового объекта от 13.03.2019 г., допущен к участию 
в аукционе и признан участником аукциона следующий заявитель:

1) Индивидуальный предприниматель Кирчикова Татьяна Алексеевна 
(заявка №1 от 06.03.2019 г., задаток 5941,10 руб.).

ОГРН 318745600004099, ИНН 744002053320,
Адрес: Челябинская область, Увельский район, п. Увельский, ул. Пушкина д.З кв.28



Начало проведения аукциона: 10.00 часов.
На начало проведения аукциона зарегистрировался 1 (один) участник аукциона:

1) Индивидуальный предприниматель Кирчикова Татьяна Алексеевна 
(заявка№1 от 06.03.2019 г., задаток 5941,10 руб.).

ОГРН 318745600004099, ИНН 744002053320,
Адрес: Челябинская область, Увельский район, п. Увельский, ул. Пушкина д.З кв.28

В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только 
одна заявка на участие в аукционе, и заявитель подавший заявку допущен к участию в аукционе и 
признан участником аукциона,

На основании п. 13.2. раздела XIII. «Последствия признания аукциона 
несостоявшимся» Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Увельского сельского поселения без предоставления земельного участка, 
утвержденного решением Совета депутатов Увельского сельского поселения от 21 ноября 
2018г. № 29 и п.5.13.1 аукционной документации, утвержденной Главой поселения 13 
февраля 2019г.

Аукционная Комиссия решила:

1.. Признать аукцион на право заключения договора на размещение нестационарного торгового 
объекта несостоявшимся.
2. Заключить договор на размещение нестационарного торгового объекта с единственным 
принявшим участие в аукционе его участником:
3. Размер ежегодной платы по договору на размещение нестационарного торгового объекта 
установить в размере, равном начальной цене предмета аукциона- 29 705 руб. 48 коп (двадцать 
девять тысяч семьсот пять рублей 48 коп.).
4. Задаток, внесенный победителем аукциона засчитывается в счет арендной платы по договору на 
размещение нестационарного торгового объекта.
5. В случае, если в течение тридцати дней со дня направления участнику аукциона проекта 
договора на размещение нестационарного торгового объекта, этот участник не представил в 
уполномоченный орган подписанные им договоры, организатор аукциона вправе объявить о 
проведении повторного аукциона. Задаток, внесенный лицом, и не заключившим в установленном 
порядке договор на размещение нестационарного торгового объекта вследствие уклонения от 
заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, не возвращается.
6. Договор на размещение нестационарного торгового объекта заключается в десятидневный срок 
со дня составления протокола о результатах аукциона.

7. Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе подлежит размещению в течение трех 
рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона на официальном сайте 
администрации Увельского сельского поселения w w w .uvelkasp.ru. (в разделе «Торги»), в газете 
«Настроение».

Зам. председателя комиссии: Баева В.В.

Члены комиссии:

Секретарь комиссии:

Лаптева А.А.

Кориченкова Е.М.

Ческидова Е.Н.

Бурдова А.В.

Индивидуальный, предприниматель Кирчикова Татьяна Алексеевна
_________ / /

http://www.uvelkasp.ru

